

یک‌شنبه ۱۱ تیر ۱۳۹۶ • ۷ شوال ۱۴۳۸ • ۲۰ جولای ۲۰۱۷

یادداشت

نگاهی به روند افزایش سرمایه بانک ملی ایران

✽دکتر محمد رضا حسین زاده

رئیس جمهور محترم دکتر حسن روحانی، در جمع فعالان اقتصادی تاکید کردند که در دولت یازدهم برای اولین بار، سرمایه بانک های دولتی به دو برابر افزایش پیدا کرد.

واقعیت این است که این اقدام دولت، کار مهم و بی سابقه ای بود. البته افزایش سرمایه بانک ملی ایران در دوره های مختلف سابقه داشته، اما آن چه در دولت یازدهم اتفاق افتاد، بسیار قابل توجه است.

اصولا افزایش سرمایه بانک ها یک روند نیست، بلکه به صورت مقطعی و در موقعیت های خاص اتفاق می افتد. به عنوان مثال در سال ۱۳۸۴، یک پار سرمایه بانک ملی ایران از دو هزار و ۲۶۰ میلیارد ریال به ۲۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال افزایش یافت.

در آن زمان ۱۶ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال این افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی ثابت بود.

در سال ۱۳۹۲ نیز یک بار چنین خبری منتشر شده است. در آن زمان سرمایه بانک ملی ایران از ۲۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال به ۹۹ هزار و ۶۵ میلیارد ریال افزایش یافت که فقط ۹۰۰ میلیارد ریال آن از محل افزایش سرمایه نقدی و مابقی از محل تجدید ارزیابی عرصه ساختمان‌های بانک بود.

نچه در آن دوران اتفاق افتاد، افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی ها بود. همان طور که می دانیم، در حسابداری تعددی، ارزش دارایی ها به بهای تمام شده تاریخی یعنی قیمت هایی که خریداری شده اند ثبت می شوند. در کشورهای تورمی نظیر ایران، پس از گذشت حتی چند سال از تاسیس شرکت، دارایی های ثابت مشهود، ارزشی متفاوت از آنچه ثبت شده اند پیدا می کنند.

این شرکت ها می توانند دارایی های ثابت مشهود خود نظیر زمین، ساختمان، ماشین آلات و تجهیزات، سرمایه گذاری ها و … را مورد تجدید ارزیابی قراردهند تا با به روز شدن دارایی ها در بازنامه موجب شفافیت بهتر صورت های مالی در خصوص ارزش ذاتی شرکت شوند.

افزایش سرمایه از طریق تجدید ارزیابی دارایی ها، برای بانک ملی ایران چندان مطلوب نبوده و نیست، چرا که فقط در صورت های مالی بانک و فقط روی کاغذ تغییرات مثبت ایجاد می کند، اما آنچه بانک به آن نیازمند است، تزریق نقدینگی است.

بانک به عنوان مرکز تامین مالی، نیازمند پول نقد است، در حالی که طی سال های طولانی، هرگز منابع نقدی مناسبی به بانک ملی ایران تزریق نشده بود. دولت یازدهم این خواسته را محقق کرد.

اواخر سال گذشته بود که هیات محترم دولت، تخصیص مبلغ ۲۰۰ هزار میلیارد ریال برای افزایش سرمایه بانک های دولتی را تصویب کرد که از این مبلغ ۹۳ هزارمیلیارد ریال، یعنی حدود ۵۰ درصد کل آن به افزایش سرمایه بانک ملی ایران اختصاص یافت.

با این افزایش سرمایه، نسبت کفایت سرمایه بانک ملی ایران به ۶ درصد نزدیک شد که بسیار مناسب است. همچنین این اقدام به افزایش توانایی بانک در پاسخگویی به مشتریان و ارتقای جایگاه و اعتبار بانک ملی ایران در بازارهای پولی و مالی بین الملل منجر می شود. جا دارد به عنوان مدیرعامل و رئیس هیات مدیره بانک ملی ایران و از طرف کلیه همکاران شاغل و بازنشسته، بار دیگر این اقدام مهم دولت تدبیر و امید را ارج بنهم و به عنوان رئیس شورای هماهنگی بانک های دولتی و به نمایندگی از همکارانم در بانک های دولتی، از رئیس جمهور محترم بابت این عمل ارزشمند، تقدیر و تشکر کنم.

✽مدیرعامل بانک ملی ایران

بانک

بانک صادرات ایران ۷ هزار میلیارد ریال تسهیلات به اقبال خاص پرداخت کرد

سرویس بانک‌ها- بانک صادرات ایران طی ۱۲ ماهه سال ۱۳۹۵ در راستای انجام تکلیف و رسالت های اجتماعی و همگامی با سیاست های دولتی محترم بیش از ۷هزار میلیارد ریال تسهیلات اشتغالزایی و تامین مسکن به معرفی شدگان کمیته امداد امام خمینی(ره) بهزیستی، بنیاد جانپازان و مستضعفان... و پرداخت کرده است.

به گزارش امتیاز و به نق از روابط عمومی بانک صادرات ایران، این بانک در سال ۹۵ به منظور حمایت از اقبال آسیب پذیر جامعه و مددجویان نهادهایی همچون: کمیته امداد امام خمینی (ره) ، بهزیستی، بنیاد جانپازان و خانواده های محترم شهید، مبلغ ۷۴۰ میلیارد ریال تسهیلات را برای تامین مسکن و ایجاد اشتغال پایدار افراد تحت پوشش نهادهای ذکر شده اختصاص داده است. این بانک با هدف کمک به اقبال کم درآمد و اقبال آسیب پذیر جامعه برای بهسازی مسکن روستائیان و احیای بافت های فرسوده مبلغ ۱۷۰۰میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کرد. بانک صادرات ایران در جهت اجرایی کردن بخشنامه بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با هدف ایجاد رونق اقتصادی و بکارگیری ظرفیت و توانمندی بخش های مختلف تولیدی، اختصاص اعتبار به بنگاه های کوچک و متوسط را در دستور کار خود قرار داده است. عملکرد بانک متبوع در این بخش در سال ۱۳۹۵ بیانگر پرداخت ۶۱ هزار و ۸۰۰میلیارد ریال به ۱۴ هزار و ۸۰۰بنگاه بوده که اقدام راهگشای بانک در این زمینه نقش بسزایی در افزایش اشتغال و رونق اقتصادی در سراسر کشور داشته است.

سرویس اقتصادی- معاون اول رئیس جمهوری، با بیان اینکه کیفیت آب شرب تهران همواره یکی از دغدغه ها بوده است، گفت: نگرانی برای تامین آب شرب تهران وجود ندارد.

به گزارش امتیاز و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهوری، اسحاق جهانگیری عصر شنبه در جلسه شورای عالی آب، اقدامات صورت گرفته از سوی وزارت نیرو و نظارت دستگاههای مربوطه برای سلامت آب شرب تهران را کارآمد و موثر ارزیابی کرد و افزود: خوشبختانه با کارهای انجام شده، امروز این اطمینان وجود دارد که آب شرب سالم در اختیار مردم تهران قرار دارد. معاون اول رئیس جمهوری اضافه کرد: در چند سال اخیر در مقاطعی، نگرانی در خصوص کیفیت آب شرب تهران باعث شد که جلساتی برای کنترل شرایط برگزار شود ولی خوشبختانه امروز دغدغه ها مرتفع شده است و نگرانی در این خصوص وجود ندارد.

جهانگیری همچنین با اشاره به پیشنهادات و مصوبات شورای عالی آب، ضرورت اجرای مصوبات از سوی دستگاههای اجرایی را مورد تاکید قرار داد و تصریح کرد: باید منابع مورد نیاز اجرای طرح های تکمیلی در خصوص کیفیت و کمیت آب تهران تامین و موانع موجود بر سر راه اجرای این طرح ها برطرف شود.

وی ادامه داد: لازم است صنایع در حاشیه رودخانه های تامین کننده آب شرب تهران ساماندهی و محدودیت های در نظر گرفته شده در این مناطق با جدیت اعمال شود تا شاهد بهبود هرچه بیشتر کیفیت آب شرب تهران در سالهای آینده باشیم.

معاون اول رییس جمهوری اجرای طرح های متعدد فاضلاب و تصفیه خانه و نیز استفاده از پساب فاضلاب را از اقدامات و دستاوردهای مهم

جهانگیری: نگرانی برای تامین آب شرب تهران وجود ندارد

اجرای طرح های متعدد فاضلاب و تصفیه خانه از دستاوردهای دولت یازدهم



دولت برشمرد و بر لزوم تلاش بیشتر برای توسعه اینگونه برنامه ها تاکید کرد.

در این جلسه وزیر نیرو گزارشی از وضعیت کیفیت منابع آب شرب تهران در حوضه های سد ماملو، سد لنتیان، سد طالقان، سد لار و سد امریکبیر ارائه کرد و به تشریح تغییرات شاخص کیفیت آب شرب تهران در سالهای گذشته پرداخت.

معاون اول رییس شرکت آب و فاضلاب تهران نیز مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب تهران نیز در تکمیل گزارش وزیر نیرو، به بیان اقدامات انجام

نم‌ت زاده: آخر ۹۷؛ پایان عمر پراید در ایران

تحقق نیمی از اشتغال برنامه ششم منوط به تکمیل طرح های وزارت صنت است

پژو ۲۰۰۸ به عنوان نخستین محصول مونتاژ شده در شرکت سرمایه‌گذاری مشترک ایران خودرو و پژو یا همان شرکت ایکاب است. این خودرو را می‌توان نخستین محصول مونتاژ داخلی پس از برجام دانست که حاصل قرارداد ایران‌خودرو و پژو است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت اضافه کرد: پیشتر برنامه تولید این خودرو برای اواخر امسال در نظر گرفته شده بود اما تولید را زودتر آغاز کردند و ۲ ماه پیش خط تولید افتتاح شد.

وی گفت: انتظار می رود تا اول سال آینده تولید خودرو یاد شده به روال اصلی خود برسد.

هیچ قیمتی برای پژو ۲۰۰۸ تعیین نشد

نم‌ت زاده اضافه کرد: تاکنون هیچ قیمتی برای خودرو پژو ۲۰۰۸ تعیین نشده و هرکس اعلام کند، نادرست است و قیمت کاذب و مصنوعی برای آن معین نمی شود و در عین حال قیمتگذاری دولتی نیز نخواهد شد و نرخ براساس عرضه و تقاضا تعیین می شود.
به گفته وی، «وزارت صنعت معتقد است اکنون تولید باید افزایش پیدا کند و موضوع فعالیت قطعه سازان نیز در این بخش اهمیت بسزایی دارد».

شورای رقابت به اشتباه وارد قیمتگذاری خودرو شد

وزیر صنعت، معدن و تجارت یادآوری کرد: شورای رقابت در برخی موارد پذیرفته است به بحث قیمتگذاری وارد نشود، زیرا موضوع باید در قالب عرضه و تقاضا تعیین شود.

وی تصریح کرد: شورای رقابت باید سیاستگذاری قیمت را انجام دهد نه تعیین قیمت. این شورا به اشتباه در قیمتگذاری وارد شده و خروج از این مساله دشوار است.

استقبال ایران از صادرات خدمات فنی ومهندسی به قطر
وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره همکاری های اقتصادی ایران و قطر گفت: پارسال حجم صادرات ایران به قطر ۱۰۰ میلیون دلار شد.

این مسوول ادامه داد: با توجه به برگزاری مسابقات جام جهانی در سال ۲۰۲۲ شرکت های صادر کننده خدمات فنی ومهندسی ایران می توانند با طرف های قطری در این زمینه همکاری خوبی داشته باشند.

وی اضافه کرد: تحریم کشورهای همسایه قطر ضد دوحه نمی توان نتیجه موفقی باشد، زیرا تحریم ضد جمهوری اسلامی ایران نیز نشان داد اینگونه اقدام ها بی فایده است.

نم‌ت زاده افزود: ایران در هر بخشی مانند امور زیربنایی، همکاری های هوایی، دریایی و تجاری که قطر تمایل داشته باشد،

معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد:

۳۵۰ هزار حلقه چاه غیرمجاز در کشور و بحران آب

اصلی مشکل آب به سال های گذشته بر می گردد و عده ای اعتقاد دارند که خشکسالی های اخیر منجر به کمبود آب شده و عده ای اعتقاد دارند مصرف بی رویه در بخش کشاورزی و عده ای نیز عامل این معضل را مدیریت آب و مصرف آن می دانند.

وی بیان داشت: بحث بحران آب بحثی جدی است و ما بایستی متوجه این شویم در این مسیر باید اقدامات موثری و تدابیری داشته باشیم که مدیریت را با یک نقطه مطلوبی برساندوی با تاکید بر اینکه آب در هویت مردم، غرورملی، مسایل اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی کشور ما جایگاه خاصی دارد، اظهار داشت: استفاده نادرست از منابع آب به صورت نادانسته یا دانسته باعث شده وضعیت مطلوبی در کشور نداشته باشیم و یک جدال نابرابر با طبیعت داشته ایم که دلایل زیادی دارد. اکبری گفت:استحصال بی حد و حصر از منابع آب زیرزمینی با حفر چاه های مجاز و غیر مجاز از جمله این دلایل است که باعث شده منابع آب زیرزمینی را غارت کنیم که اقدام موثری برای جلوگیری از آن در کشور به عمل نیامده است و در ۲-۳ سال اخیر وزارت نیرو موضوع را به جد پیگیری می کند.

وی افزود: یکی دیگر از مسایل و مشکلاتی که به غیر از چاه های غیرمجاز با آن درگیر هستیم توسعه نامتوازن در سرشاخه های رودخانه کشور است که به طوریکه منابع آب کشور باعث شده که سدهای زیادی در کشور بدون توجه به پایین دست و مسایل اکوسیستمی ایجاد شود که باعث شده دچار مشکلاتی مثل ریزگرد، گرد و غبار و گرمای شدید شویم به طوریکه روز گذشته خوزستان به گرمترین نقطه جهان تبدیل شد.معاون وزیر جهاد کشاورزی بیان داشت: توسعه سطح زیرکشت اراضی آبی در سال های گذشته یکی از مشکلاتی بوده که باعث شده میزان مصرف آب در کشور به نحو قابل توجهی بالا رود که باعث شده اکنون معیشت کشاورزان کشور برای رفع این معضل نیندیشند به صورت قطع در آینده با مشکلات جدی مواجه می شویم. وی افزود: به گفته بعضی از کارشناسان ریشه

شده برای تامین آب با کیفیت مطلوب و برنامه های در دست اقدام در قالب طرح جامع آبرسانی تهران پرداخت و گفت: میزان نیترات در آب شرب تهران که به یک دغدغه تبدیل شده بود، در حال حاضر در هیچ نقطه‌ای از تهران نگران کننده نیست.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست هم در این نشست با تاکید بر لزوم پایش آب شرب و نظارت مداوم بر کیفیت آن، گفت: بررسی و نظارت دائمی آب شرب برای جلوگیری از ورود آلاینده ها به داخل آب، امری ضروری است.

در این جلسه استاندار تهران نیز در سخنانی اجرای طرح قمر بنی هاشم(ع) با هدف بهبود کیفیت آب تهران از طرحی موثر و کلیدی توصیف کرد و از افتتاح این طرح در آینده نزدیک خبر داد و خواستار رفع موانع پیش روی اجرای این طرح شد.

در این نشست که وزیر جهاد کشاورزی و رییس کل بانک مرکزی نیز حضور داشتند، رییس سازمان هواشناسی کشور گزارشی از درصد تغییر بارش استان ها و کشور از مهر سال ۹۵ تا تیر ماه سال جاری ارائه کرد و ضمن توضیح درباره وضعیت فعلی و پیش بینی دمای هوای کشور، گفت: آنچه در برخی رسانه ها تحت عنوان افزایش بی سابقه دمای هوا و رکورد گرما در اهواز منتشر شده صحت ندارد و شرایط دمای هوای کشور و اهواز در شرایط غیرعادی نیست.

بانک

صلاحو خبر داد:

افزایش ۱۰ درصدی منابع بانک شهر در شمالغرب کشور

سرویس بانک‌ها- رییس سرپرستی منطقه ۲ بانک شهر از رشد چشمگیر منابع این بانک در شمالغرب کشور نسبت به پایان سال گذشته خبر داد.

به گزارش امتیاز و به نقل از مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر، صفر صلاحو با اعلام این خبر گفت: بانک شهر به عنوان مجموعه

فعال بانکی در عرصه اقتصاد شهری، در سال‌های اخیر، فعالیت خود را به سمت بازاریابی کاربردی سوق داده است؛ بر همین اساس، میزان منابع این بانک در دو ماهه اول امسال نسبت به پایان سال گذشته، ۱۰ درصد افزایش یافته است.وی

تصریح کرد: افزایش چشمگیر منابع این بانک، نشان از اعتماد مردم به بانک شهر و اقدامات اعتمادانگیز آن دارد.صلاحو با اشاره به فعالیت صندوق «گنجینه زرین» بانک شهر، تصریح کرد، این صندوق، تحت نظارت بانک شهر، به صورت کاملاً قانونی و در چارچوب قوانین و مقررات بانک مرکزی راه اندازی شده و مشغول به فعالیت است. وی با اشاره به افزایش ۱۰ درصدی منابع این صندوق، از ۴۷ درصد در سال گذشته به ۵۷ درصد کنونی گفت: این افزایش، به خصوص در شمالغرب کشور، حایز اهمیت بوده و از اعتماد عمومی شهروندان و سیستم پویای بانک شهر حکایت دارد. رییس سرپرستی منطقه ۲ بانک شهر تصریح کرد: تجربه نشان می‌دهد که شاخص منابع هر بانک در ماه‌های نخست سال، نسبت به پایان سال گذشته، معمولاً منفی است؛ با این حال، بانک شهر با اعتماد عموم شهروندان و ارتقای توان بازاریابی موفق شده این شاخص را در دو ماهه نخست سال، ماهانه حدود ۵ درصد افزایش دهد و با ارائه خدمات بانکی متفاوت، رضایت شهروندان را کسب کند.

فرستی ویژه برای بخشودگی جرایم تأخیر در بانک پارسیان

سرویس بانک‌ها- طرح ویژه بخشودگی جرایم تأخیر در بانک پارسیان تاپایان شهریورماه ۹۶ تمدید شد.

به گزارش امتیاز و به

نقل از روابط عمومی بانک پارسیان؛ به منظور تشویق مشتریان بدبکار در راستای بازپرداخت و تسویه بدهی های خود و با هدف همراهی با سیاست های اقتصاد مقاومتی و حمایت از تولید و ایجاد فرصت های بیشتر اشتغال طرح بخشودگی جرایم تأخیر تا پایان شهریور ماه سال جاری تمدید شد.مشتریان ارجمند می توانند برای دریافت آگاهی بیشتر از شرایط این فرصت ، به شعبه های بانک مراجعه نمایند.

قردرانی استاندار آذربایجان غربی از مشارکت بانک ملت در امر مدرسه سازی

سرویس بانک‌ها- استاندار آذربایجان غربی در نامه ای از مدیرعامل بانک ملت به دلیل مشارکت این بانک در امر مقدس مدرسه سازی، قدردانی کرد.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی بانک ملت، سعادت در این نامه با بیان این نکته که بوستان علم و دانش به مدد مشارکت آگاهانه و فعالیت های خیرخواهانه نیکوکاران مدرسه ساز، شکوفایی روزافزون و نشاطی دل انگیز یافته، آورده است: این تلاش ارزشمند که به تعبیر مقام معظم

رهبری، جهادی مقدس نام گرفته است زمینه ساز علم آموزی و پیشرفت خواهی دانش آموزان و آینده سازان میهن عزیز اسلامی و برگ زرینی در کارنامه سراسر افتخار نیکوکاران مدرسه ساز به شمار می آید. استاندار آذربایجان غربی در این نامه مراتب سپاس و قدردانی خود را از عمل خدایسندانه و بانک ملت در احداث یک باب مدرسه ۶ کلاسه در شهرستان میاندوآب ابراز داشته و عزت، سربلندی و توفیقات روزافزون دست اندرکاران این بانک را در عرصه تعلیم و تربیت اسلامی و پیشگامی در عمل نیک، از خداوند متعال خواستار شده است.

نشست مدیران و روسای ستاد و شعب تهران بانک گردشگری بر گزار شد

سرویس بانک‌ها- دومین جلسه شورای مدیران در قالب نشست مدیران و روسای ستاد و شعب تهران با حضور مدیرعامل، قائم مقام و معاونین بانک گردشگری در محل سالن همایش های ستاد مرکزی برگزار شد.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی بانک گردشگری، در این نشست علی اصغر سفری، مدیرعامل بانک گردشگری با اشاره به فضای ایجاد شده در مورد فعالیت بانک های کشور، نقش همکاران شعب را در جلب اعتماد مشتریان و بیان واقعیت تلاش های بانک ها در خدمت به فضای اقتصادی کشور حیاتی دانست و گفت: از سوی دیگر از نهادهای بالادستی کشور توقع داریم که برخورد با بی انضباطی ها و بی انصافی ها در فضای بانکی و مالی کشور را جدی تر از قبل دنبال کنند. سفری با اشاره به پروژه های مهم و بزرگ اقتصادی کشور در این زمینه گفت: بانک گردشگری در حال اجرا دارد تاکید کرد: با اجرایی شدن این پروژه ها قطعاً مردم و مشتریان ما درخواهند یافت که چه اقدامات بزرگی توسط بانک گردشگری در راستای تقویت اقتصاد کشور انجام شده است. این گزارش حاکی است در این نشست، گزارش مدیریت بازرسی بانک در خصوص عملکرد شعب در سال ۹۵ منظر مقررات، ساختار سازمانی جدید بانک، برنامه های آموزشی تدوین شده با توجه به نواقص مطالعه شده در شعب و مدل ارزیابی شعب مورد بحث و بررسی قرار گرفت.